
  

 

Presencial 

PODER EXECUTIVO • BAHIA 

 

Telefone Horário 

Avenida Manoel Novaes - 
S/N Anx 2, Bom Jesus Da 

Lapa - Ba, 47600-000 

(77) 3481-4214 

(77) 3481-5777 

Segunda a 
sexta-feira, das 08:00 

às 13:00 horas. 

SEXTA-FEIRA • 20 DE ABRIL DE 2018 • ANO X | N º 2148 

 

QUARTA-FEIRA • 13 DE FEVEREIRO DE 2019 • ANO XI | N º 2287 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 39B1-5167-A6D8-13AC.



 2  
 

BOM JESUS DA LAPA 

  

 

QUARTA-FEIRA • 13 DE FEVEREIRO DE 2019  

ANO XI | N º 2287 

  RESUMO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BOM JESUS DA LAPA • BAHIA               ACESSE: WWW.BOMJESUSDALAPA.BA.GOV.BR 

 

  

DECRETOS 

DECRETO Nº. 043 DE 04 DE FEVEREIRO DE 2019 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS MEMBROS DA EQUIPE 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS DA LAPA - 
BA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS 

DECRETO Nº. 044 DE 04 DE FEVEREIRO DE 2019 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS MEMBROS DA EQUIPE 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DO INTERIOR DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS DA LAPA - BA E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS 

DECRETO Nº. 045 DE 04 DE FEVEREIRO DE 2019 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO CARGO DE ASSESSOR (A) 
DE COMUNICAÇÃO EDUCACIONAL DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS DA LAPA - BA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS 

DECRETO Nº. 046 DE 04 DE FEVEREIRO DE 2019 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO CARGO DE DIRETOR (A) 
DA COORDENAÇÃO DE INFRAESTRUTURA E ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS DA LAPA 
- BA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS 

DECRETO Nº. 047 DE 04 DE FEVEREIRO DE 2019 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO CARGO DE 
SUPERINTENDENTE DE CULTURA DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS DA LAPA - BA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS 

DECRETO Nº. 048 DE 04 DE FEVEREIRO DE 2019 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO CARGO DE GERENTE DE 
TRANSPORTE DA EDUCAÇÃO E SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS DA LAPA - BA E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS 

DECRETO Nº. 049 DE 04 DE FEVEREIRO DE 2019 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO CARGO DE 
SUPERINTENDENTE DE DESPORTO E LAZER DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS DA LAPA - BA E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS 

LICITAÇÕES 

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2019 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO SERVIÇO DE 
USINAGEM E APLICAÇÃO DE CBUQ  

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2019 - AQUISIÇÃO DE KIT ENXOVAL PARA BEBÊS 

CONTRATOS 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 61/2019 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 94/2019 

RESUMO DE CONTRATO Nº 94/2019 - DISPENSA 61/2019 - CONTRATADO: OSVALDO TEIXEIRA BARBOSA 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 62/2019 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 108/2019 

RESUMO DE CONTRATO Nº 108/2019 - DISPENSA 62/2019 - CONTRATADO: EVANDES LELES TONHA 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 39B1-5167-A6D8-13AC.



 3  
 

BOM JESUS DA LAPA 

  

 

QUARTA-FEIRA • 13 DE FEVEREIRO DE 2019  

ANO XI | N º 2287 

 

 

 

DECRETO Nº. 043 DE 04 DE FEVEREIRO DE 2019. 
 

” Dispõe sobre a nomeação dos membros da equipe da 

Secretaria Municipal de Agricultura e Abastecimento do 

Município de Bom Jesus da Lapa - BA e dá outras 

providências.” 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JESUS DA LAPA. ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais, 

 

D E C R E T A: 

 

Art. 1º- Ficam nomeados (as) para o exercício dos Cargos abaixo especificados, vinculados à 

Secretaria Municipal de Agricultura e Abastecimento do Município de Bom Jesus da Lapa – BA, os (as) 

Senhores (as): 

 

SÍMBOLO CARGO EM COMISSÃO NOME 

CC-8 CHEFE DO NUCLÉO DO MERCADO 

MUNICIPAL 

GIDALVO JOSÉ DE SOUZA 

CC-2 COORDENADOR DE RECURSO HIDRICOS ALLAN MARCIO MIRANDA CERQUEIRA 

CC-2 DIRETOR RURAL DE PROMOÇÃO DE 

IGUALDADE RACIAL E QUILOMBOLA 

FLORISVALDO RODRIGUES DA SILVA 

CC-8 GERENTE DA SALA DO PRODUTOR MATHEUS OLIVEIRA DE MATOS 

CC-5 GERENTE AREAS DE REFORMA 

AGRARIA 

CLAUDIO PEREIRA DA SILVA 

CC-9 GERENTE DE COMUNIDADES 

TRADICIONAIS 

MARCIO RAMOS DE SOUZA 

CC-9 GERENTE DO PROGRAMA PRODUTOR 

RURAL JOVEM 

DAMILO DE OLIVEIRA MIRANDA 

CC-6 SUPERITENDENCIA DE PESCA ELIOMAR SOUZA FARIAS JUNIOR 

  

Art. 2º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 

contrário, de acordo com a vigência da Lei Municipal nº. 606 de 01 de Fevereiro de 2019; 

 

 

 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Bom Jesus da Lapa - BA, em 04 de Fevereiro de 2019. 

 

 
Eures Ribeiro Pereira 

Prefeito Municipal 

 

 

DECRETOS 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 39B1-5167-A6D8-13AC.



 4  
 

BOM JESUS DA LAPA 

  

 

QUARTA-FEIRA • 13 DE FEVEREIRO DE 2019  

ANO XI | N º 2287 

 

DECRETO Nº. 044 DE 04 DE FEVEREIRO DE 2019. 

 

”Dispõe sobre a nomeação dos membros da equipe da 

Secretaria Municipal do Interior do Município de Bom Jesus 

da Lapa - BA e dá outras providências.” 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JESUS DA LAPA. ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais, 

 

D E C R E T A: 

 

Art. 1º- Ficam nomeados (as) para o exercício dos Cargos abaixo especificados, vinculados à 

Secretaria Municipal do Interior do Município de Bom Jesus da Lapa – BA, os (as) Senhores (as): 

 

SÍMBOLO CARGO EM COMISSÃO NOME 

CC-7 DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E 

PLANEJAMENTO 

ALCIDES JOSÉ DE ALMEIDA 

CC-8 GERENTE DE INFRAESTRURUTRA E 

SERVIÇOS RURAIS 

LOURISVALDO DE SOUZA FRANÇA 

  

Art. 2º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 

contrário, de acordo com a vigência da Lei Municipal nº. 606 de 01 de Fevereiro de 2019; 

 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Bom Jesus da Lapa - BA, em 04 de Fevereiro de 2019. 

 

 

 
Eures Ribeiro Pereira 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 39B1-5167-A6D8-13AC.



 5  
 

BOM JESUS DA LAPA 

  

 

QUARTA-FEIRA • 13 DE FEVEREIRO DE 2019  

ANO XI | N º 2287 

 

DECRETO Nº. 045 DE 04 DE FEVEREIRO DE 2019. 
 

 

” Dispõe sobre a nomeação do Cargo de Assessor (a) de 

Comunicação Educacional do Município de Bom Jesus da 

Lapa - BA e dá outras providências.” 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JESUS DA LAPA. ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais, 

 

 

D E C R E T A: 

 

 

Art. 1º- Ficam nomeados (as) para o exercício do Cargo de Assessor (as) de Comunicação 

Educacional, vinculado à Secretaria Municipal de Educação do Município de Bom Jesus da Lapa – BA, os 

(as) Senhores (as) MAURICIO ROCHA DA SILVA e AILTON DE OLIVEIRA SILVA;  

 

Art. 2º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 

contrário, de acordo com a vigência da Lei Municipal nº. 606 de 01 de Fevereiro de 2019; 

 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Bom Jesus da Lapa - BA, em 04 de Fevereiro de 2019. 

 

 

 

 
Eures Ribeiro Pereira 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 39B1-5167-A6D8-13AC.



 6  
 

BOM JESUS DA LAPA 

  

 

QUARTA-FEIRA • 13 DE FEVEREIRO DE 2019  

ANO XI | N º 2287 

 

DECRETO Nº. 046 DE 04 DE FEVEREIRO DE 2019. 

 

 

” Dispõe sobre a nomeação do Cargo de Diretor (a) da 

Coordenação de Infraestrutura e Alimentação Escolar do 

Município de Bom Jesus da Lapa - BA e dá outras 

providências.” 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JESUS DA LAPA. ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais, 

 

 

D E C R E T A: 

 

Art. 1º- Fica nomeado (a) para o exercício do Cargo de Diretor (a) da Coordenação de Infraestrutura 

e Alimentação Escolar, vinculado à Secretaria Municipal de Educação do Município de Bom Jesus da Lapa 

– BA, o (a) Senhor (a) JOAQUIM ANTONIO DA SILVA JUNIOR;  

 

Art. 2º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 

contrário, de acordo com a vigência da Lei Municipal nº. 606 de 01 de Fevereiro de 2019; 

 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Bom Jesus da Lapa - BA, em 04 de Fevereiro de 2019. 

 

 

 

 
Eures Ribeiro Pereira 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 39B1-5167-A6D8-13AC.



 7  
 

BOM JESUS DA LAPA 

  

 

QUARTA-FEIRA • 13 DE FEVEREIRO DE 2019  

ANO XI | N º 2287 

 

DECRETO Nº. 047 DE 04 DE FEVEREIRO DE 2019. 
 

 

” Dispõe sobre a nomeação do Cargo de Superintendente 

de Cultura do Município de Bom Jesus da Lapa - BA e dá 

outras providências.” 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JESUS DA LAPA. ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais, 

 

 

D E C R E T A: 

 

Art. 1º- Fica nomeado (a) para o exercício do Cargo de Superintendente de Cultura, vinculado à 

Secretaria Municipal de Cultura, Turismo e Empreendedorismo do Município de Bom Jesus da Lapa – BA, o 

(a) Senhor (a) JOÃO PAULO LELIS PEREIRA;  

 

Art. 2º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 

contrário, de acordo com a vigência da Lei Municipal nº. 606 de 01 de Fevereiro de 2019; 

 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Bom Jesus da Lapa - BA, em 04 de Fevereiro de 2019. 

 

 

 

 
Eures Ribeiro Pereira 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 39B1-5167-A6D8-13AC.



 8  
 

BOM JESUS DA LAPA 

  

 

QUARTA-FEIRA • 13 DE FEVEREIRO DE 2019  

ANO XI | N º 2287 

 

 

DECRETO Nº. 048 DE 04 DE FEVEREIRO DE 2019. 

 

 

” Dispõe sobre a nomeação do Cargo de Gerente de 

Transporte da Educação e Saúde do Município de Bom 

Jesus da Lapa - BA e dá outras providências.” 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JESUS DA LAPA. ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais, 

 

 

D E C R E T A: 

 

Art. 1º- Fica nomeado (a) para o exercício do Cargo de Gerente de Transporte da Educação e Saúde, 

vinculado à Secretaria Municipal de Transporte e Transito do Município de Bom Jesus da Lapa – BA, o (a) 

Senhor (a) ADELMIR DOS SANTOS OLIVEIRA;  

 

Art. 2º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 

contrário, de acordo com a vigência da Lei Municipal nº. 606 de 01 de Fevereiro de 2019; 

 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Bom Jesus da Lapa - BA, em 04 de Fevereiro de 2019. 

 

 

 

 
Eures Ribeiro Pereira 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 39B1-5167-A6D8-13AC.



 9  
 

BOM JESUS DA LAPA 

  

 

QUARTA-FEIRA • 13 DE FEVEREIRO DE 2019  

ANO XI | N º 2287 

 

DECRETO Nº. 049 DE 04 DE FEVEREIRO DE 2019. 
 

 

” Dispõe sobre a nomeação do Cargo de Superintendente 

de Desporto e Lazer do Município de Bom Jesus da Lapa - 

BA e dá outras providências.” 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JESUS DA LAPA. ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais, 

 

 

D E C R E T A: 

 

Art. 1º- Fica nomeado (a) para o exercício do Cargo de Superintendente de Desporto e Lazer, 

vinculado à Secretaria Municipal de Esporte e Lazer do Município de Bom Jesus da Lapa – BA, o (a) Senhor 

(a) FRANCISCO LELES SOUSA OLIVEIRA;  

 

Art. 2º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 

contrário, de acordo com a vigência da Lei Municipal nº. 606 de 01 de Fevereiro de 2019; 

 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Bom Jesus da Lapa - BA, em 04 de Fevereiro de 2019. 

 

 

 

 
Eures Ribeiro Pereira 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 39B1-5167-A6D8-13AC.



 10  
 

BOM JESUS DA LAPA 

  

 

QUARTA-FEIRA • 13 DE FEVEREIRO DE 2019  

ANO XI | N º 2287 

 

 

 

 

 

 

 

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2019 

 

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Lapa realizará o PE n° 015/2019 no dia 27.02.2019 as 

09:00h no site www.licitacoes-e.com.br para: Contratação de Empresa especializada no Serviço 

de Usinagem e Aplicação de CBUQ – Concreto Betuminoso Usinado a Quente para 

Recapeamento de Ruas do Município de Bom Jesus da Lapa – Bahia – Recurso do Contrato de 

Repasse n.º: 0520118-27/2019 – Operação de Crédito FINISA. Edital em até 24hs na sede, no 

site http://bomjesusdalapa.ba.gov.br/publicacoes/editais_de_licitacao e no link: www.licitacoes-

e.com.br – Bom Jesus da Lapa, 13.02.2019. Alderacy Santos Silva – Pregoeiro. 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LICITAÇÕES 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 39B1-5167-A6D8-13AC.

http://www.licitacoes-e.com.br/
http://bomjesusdalapa.ba.gov.br/publicacoes/editais_de_licitacao


 11  
 

BOM JESUS DA LAPA 

  

 

QUARTA-FEIRA • 13 DE FEVEREIRO DE 2019  

ANO XI | N º 2287 

 

 

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2019 

 

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Lapa realizará o PE n° 016/2019 no dia 25.02.2019 as 

09:00h no site www.licitacoes-e.com.br para: Aquisição de Kit Enxoval para Bebês. Edital em até 

24hs na sede, no site http://bomjesusdalapa.ba.gov.br/publicacoes/editais_de_licitacao e no link: 

www.licitacoes-e.com.br – Bom Jesus da Lapa, 13.02.2019. Alderacy Santos Silva – Pregoeiro. 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 39B1-5167-A6D8-13AC.

http://www.licitacoes-e.com.br/
http://bomjesusdalapa.ba.gov.br/publicacoes/editais_de_licitacao


 12  
 

BOM JESUS DA LAPA 

  

 

QUARTA-FEIRA • 13 DE FEVEREIRO DE 2019  

ANO XI | N º 2287 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 61/2019 PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº 94/2019 
            

O Prefeito de Bom Jesus da Lapa-Bahia, no uso de atribuições legais, ratifica o Proc. Adm. nº 94/2019 - (art. 

24, X, Lei 8.666/93), dispensa de licitação sendo objeto a locação de imóvel, para servir de apoio às 

atividades da Secretaria Municipal de Meio Ambiente. Sendo imóvel utilizado para as instalações e 

funcionamento do Depósito de Triagem de Segregação de Materiais Recicláveis e Reutilizáveis. O valor 

Global Anual da Locação R$ 10.800,00 (dez mil e oitocentos reais) com vigência de 12/02/2019 a 

31/12/2019, podendo ser prorrogado. BJ Lapa-Bahia, 12/02/2019. Eures Ribeiro Pereira. Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

RESUMO DE CONTRATO 

 

DISPENSA 61/2019 
 

CONTRATO Nº 94/2019 – CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Lapa-Bahia – 

CONTRATADO: OSVALDO TEIXEIRA BARBOSA, CPF: 017.512.205-91 – OBJETO: Locação de Imóvel 

para servir de apoio às atividades da Secretaria Municipal de Meio Ambiente, sendo Imóvel utilizado para 

instalações e funcionamento do Depósito de Triagem de Segregação de Materiais Recicláveis e 

Reutilizáveis – PRAZO: 12/02/2019 a 31/12/2019 – O VALOR GLOBAL ANUAL: R$ 10.800,00 (dez mil e 

oitocentos reais). Data da Assinatura: 12/02/2019. Eures Ribeiro Pereira - Prefeito. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONTRATOS 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 39B1-5167-A6D8-13AC.



 13  
 

BOM JESUS DA LAPA 

  

 

QUARTA-FEIRA • 13 DE FEVEREIRO DE 2019  

ANO XI | N º 2287 

 

 

 

 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 62/2019 PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº 108/2019 
             

O Prefeito de Bom Jesus da Lapa-Bahia, no uso de atribuições legais, ratifica o Proc. Adm. nº 108/2019 - 

(art. 24, X, Lei 8.666/93), dispensa de licitação sendo objeto a Locação de Imóvel para servir de apoio às 

atividades da Secretaria Municipal de Administração, sendo imóvel utilizado para instalações e 

funcionamento da Defensoria Pública do município de Bom Jesus da Lapa/Bahia. O valor Global Anual da 

Locação R$ 10.978,00 (dez mil, novecentos setenta e oito reais) com vigência de 07/02/2019 a 31/12/2019, 

podendo ser prorrogado. BJ Lapa-Bahia, 07/02/2019. Eures Ribeiro Pereira. Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RESUMO DE CONTRATO 

DISPENSA 62/2019 

 
CONTRATO Nº 108/2019 – CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Lapa-Bahia – 

CONTRATADO: EVANDES LELES TONHA, CPF: 145.420.995-04 – OBJETO: Locação de Imóvel para 

servir de apoio às atividades da Secretaria Municipal de Administração, sendo imóvel utilizado para 

instalações e funcionamento da Defensoria Pública do município de Bom Jesus da Lapa/Bahia – PRAZO: 

07/02/2019 a 31/12/2019 – O VALOR GLOBAL ANUAL: R$ 10.978,00 (dez mil, novecentos setenta e oito 

reais). Data da Assinatura: 07/02/2019 Eures Ribeiro Pereira - Prefeito. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 39B1-5167-A6D8-13AC.



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign. 

Para verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/39B1-5167-

A6D8-13AC ou vá até o site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para 

verificar se este documento é válido. 

Código para verificação: 39B1-5167-A6D8-13AC

Hash do Documento 

2EEE5694243D7F9340AC22E6AEF8D76712E44718A2EF51AE1B1C553148BF9466

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 13/02/2019 é(são) :

Adriana De Oliveira Cardoso - 030.899.305-52 em 13/02/2019 

19:05 UTC-02:00

Tipo: Certificado Digital - PROCEDE BAHIA PROCESSAMENTO 

E CERTIFICACAO DE DOC - 18.195.422/0001-25


